

عنوان مقاله:

شناسایی و اولویت بندی عوامل موثر بر گرایش خیرین و واقفین به حمایت مالی از تحقیقات و پژوهش های امور دفاعی و امنیتی کشور

محل انتشار:

فصلنامه اقتصاد دفاع، دوره 3، شماره 7 (سال: 1397)

تعداد صفحات اصل مقاله: 27

نویسندگان:

محمدعلی صالحی ابرقویی - دکتری مدیریت، دانشکده مدیریت و حسابداری، دانشگاه علامه طباطبائی (ma.salehi21@yahoo.com)

عباس علیمحمدی - کارشناس ارشد مدیریت دولتی، دانشگاه تهران، موسسه آموزشی و تحقیقاتی صنایع دفاعی (Hfata_2006@yahoo.com)

خلاصه مقاله:

امنیت یکی از اساسی ترین نیازهای یک کشور است و در سایه امنیت است که پیشرفت و رفاه حاصل می شود. از طرفی لازمه امنیت، توان و قدرت دفاعی کشور در برابر تجاوز و بدخواهی ها است. این توان و قدرت دفاعی حاصل نمی گردد مگر با توسعه تحقیقات و پژوهش های دفاعی و امنیتی. در حقیقت بدون تحقیقاتی که منجر به طراحی و توسعه توان دفاعی گردد، افزایش امنیت وابسته به تجهیزات خارجی می گردد که خود، امنیت را زیر سوال می برد. از طرفی تحقیقات و پژوهش های دفاعی و امنیتی و تقویت و توسعه آن ها، نیازمند منابع مالی است و بودجه های دولتی محدود. از این رو، شناسایی ظرفیت های جدید تامین منابع مالی برای تحقیقات و پژوهش های دفاعی و امنیتی امری ضروری است. یکی از این گزینه ها، ظرفیت جامعه خیرین و واقفین کشور است که شواهد نشان دهنده مشارکت ارزشمند ایشان در بسیاری از حوزه های اجتماعی، فرهنگی، مذهبی و غیره است. بر این اساس، تحقیق حاضر، به دنبال شناسایی و اولویت بندی عوامل موثر بر گرایش و انگیزش خیرین و واقفین برای حمایت مالی از تحقیقات و پژوهش های دفاعی و امنیتی کشور است. برای این منظور پس از مرور ادبیات، جهت شناسایی شاخص های تاثیرگذار بر رفتار حمایتی خیرین و واقفین از مصاحبه های نیمه ساختاریافته با خیرین، واقفین، پژوهشگران و کارشناسان سازمان اوقاف و امور خیریه استفاده شد و سپس اولویت بندی عوامل با استفاده از فرآیند تحلیل سلسله مراتبی بر اساس نظر ۳۰ نفر از خیرین و واقفین (متشکل از مجمع خیرین کشور و موسسات خیریه) انجام شد. نتایج تحقیق نشان داد که از میان ۲۵ شاخص اصلی موثر بر رفتار حمایتی خیرین و واقفین، شاخص های سابقه و پیشینه، میهن دوستی و ماندگاری نام دارای بیشترین اهمیت و بالاترین اولویت در انگیزش حمایت از تحقیقات دفاعی و امنیتی و برانگیخته شدن احساسات، عدم نگرانی از مصادره اموال و مشوق های مالیاتی دارای کمترین اهمیت و پایین اولویت هستند.

کلمات کلیدی:

امنیت، دفاع، خیرات، وقف، خیرین و واقفین، عوامل انگیزشی، AHP

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/1330070>

